
CADERNO 5  1SEGUNDA-FEIRA, 11 DE AGOSTO DE 2014Caderno 5 SEGUNDA-FEIRA, 11 DE AGOSTO DE 2014

LICENÇA SAÚDE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 727839

P o r t a r i a  nº.  392/2014 –GAPRE/ GEAPE/HEMOPA, 08 

de agosto de 2014.

A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 

do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:
I - Conceder Licença Saúde, (a) o servidor (a) Maria 
Luzia Ramos Figueiredo , Cargo: Auxiliar de Enfermagem, 

matrícula nº 7000880/1, lotado (a) na Gerencia de Coleta em 

Doadores , desta Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 

do Pará – HEMOPA, a contar de 08 de Agosto de 2014  a  31 de 

agosto de 2014. Laudo n° 157442 A/1

II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,

Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 

Hematologia do Pará-HEMOPA, em  ,08 de agosto de 2014.

Luciana Maradei
Presidente da Fundação HEMOPA

LICENÇA MATERNIDADE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 727840

P O R T A R I A  Nº.  388/2014 - GEAPE/HEMOPA, 06 DE 
AGOSTO DE 2014.

A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 

do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:
Conceder Licença Maternidade, a servidora Marcia Gleide 
dos Santos Queiroz , Cargo: Agente de Artes Praticas , 

matrícula nº. 5906447/1 ,Lotada na Gerencia de Lavagem 

e e Esterilização,desta Fundação Centro de Hemoterapia e 

Hematologia do Pará – HEMOPA, de acordo com o que dispõe 

o artigo 88, da lei 5.810 de 24 janeiro de 1994, e Emenda 

Constitucional nº 44 de 09 de março de 2009,  a contar de 05 de 

agosto  de 2014 a 31 de janeiro de 2015.

Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 

Hematologia do Pará-HEMOPA, em 06 de agosto de 2014.

Luciana Maradei
Presidente da Fundação HEMOPA

LICENÇA ASSISTÊNCIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 727842

P O R T A R I A  Nº.  389/2014 –GAPRE/ GEAPE/
HEMOPA, 06 DE AGOSTO DE 2014.

A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 

do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:
I - Conceder Licença Assistência, (a) o servidor (a) 

Elcione do Socorro Brito Gomes , Cargo:Técnico em Patologia 

Clinica, matrícula nº 57204713/1, lotado (a) Coordenação do 

Hemocentro Regional de Castanhal , desta Fundação Centro de 

Hemoterapia e Hematologia do Pará – HEMOPA, a contar de 17 

de julho de 2014  a  26 de julho de 2014. Laudo n°209/2014.

II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,

Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 

Hematologia do Pará-HEMOPA, em  ,06 de agosto de 2014.

Luciana Maradei
Presidente da Fundação HEMOPA

LICENÇA SAÚDE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 727843

P O R T A R I A  Nº.  390/2014 –GAPRE/ GEAPE/
HEMOPA, 06 DE AGOSTO DE 2014.

A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 

do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:
I - Conceder Licença Saúde, (a) o servidor (a) Luiz 
Emanuel Ursulino de França , Cargo:Motorista, matrícula 

nº 54194916/2, lotado (a) na Gerencia de Transportes , desta 

Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – 

HEMOPA, a contar de 24 de julho de 2014  a  21 de setembro de 

2014. Laudo n° 157390 A/1

II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,

Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 

Hematologia do Pará-HEMOPA, em  ,06 de agosto de 2014.

Luciana Maradei
Presidente da Fundação HEMOPA

LICENÇA SAÚDE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 727846

P O R T A R I A  Nº.  391/2014 –GAPRE/ GEAPE/
HEMOPA, 06 DE AGOSTO DE 2014.

A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 

do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:
I - Conceder Licença Saúde, (a) o servidor (a) Vânia 
Lucia Anjos Tangerino , Cargo:Administradora, matrícula nº 

5077290/2, lotado (a) na Diretoria de Administração e Finanças 

, desta Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 

– HEMOPA, a contar de 05 de Agosto de 2014  a  03 de outubro 

de 2014. Laudo n° 157302 A/1

II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,

Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 

Hematologia do Pará-HEMOPA, em  ,06 de agosto de 2014.

Luciana Maradei
Presidente da Fundação HEMOPA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 727416

Contrato: 75
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição estimada de 180 itens de OPMEs, utilizados 
nos procedimento de estudo eletrofi siológico em pacientes do 
SUS, afi m de atender as necessidades da FHCGV.

Valor Total: 1.746.000,00
Data Assinatura: 30/07/2014
Vigência: 30/07/2014 a 29/07/2015
Registro de Preços: 26/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131226100000    339030              0269000000          Estadual
Contratado: DINÂMICA PRODUTOS HOSPITALARES-EPP
Endereço: Av Alcindo Cacela, 1264
CEP. 66065-267 - Belém/PATelefone: 9132575056 
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 727426

Contrato: 74
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição estimada de 320 itens de OPMEs utilizados nos 
procedimentos de de estudo eletrofi siológico em pacientes do 
SUS, para atender as necessidades da FHCGV.
Valor Total: 565.266,50
Data Assinatura: 30/07/2014
Vigência: 30/07/2014 a 29/07/2015
Registro de Preços: 26/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131226100000    339030              0269000000          Estadual
Contratado: EXATA NORTE DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA
Endereço: Tv Dr Enéas Pinheiro, 2556
CEP. 66095-015 - Belém/PATelefone: 9132771103 
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 727543
PORTARIA Nº 521 DE 05 DE AGOSTO DE 2014

A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto Governamental de 27 Janeiro de 2012, publicado 
no DOE n° 32.087 de 30 de Janeiro de 2012.
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO, a PORTARIA Nº 508 de 28 de julho de 
2014, publicada no DOE n° 32.695 de 30/07/2014, que concedeu 
30 (trinta) dias de Licença Prêmio para a servidora SHIRLEY 
ANTONIA  SILVA BRASIL, matrícula n° 54195119/1, no período 
de 01/08/2014 a 30/08/2014.

PORTARIA Nº 522 DE 05 DE AGOSTO DE 2014
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto de 27 de janeiro de 2012, publicada no DOE nº 
32.087 de 30.01.2012.
RESOLVE:
CESSAR, a partir de 14/07/2014, Gratifi cação de Tempo Integral 
da servidora abaixo relacionada, com percentual fi xado em 70% 
(setenta por cento), incidente sobre o vencimento do cargo.

Matricula Nome Cargo

54193883/ 1
ALCENIRA MORAES DE 

OLIVEIRA
AGENTE 

ADMINISTRATIVO

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Presidente / FPEHCGV


